
 

  
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

  

 НАКАЗ 

 

10.10.2023                                    м. Краматорськ                                            № 84 

 

 

Про затвердження план-графіку 

проведення атестації та графіку  

роботи атестаційної комісії 

 

 

 Керуючись Положенням про атестацію педагогічних працівників, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022  № 805,  

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 21.12.2022 

за № 1649/38985 та на підставі рішення атестаційної комісії Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру (протокол від 10 жовтня 2023 

року № 2) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Графік засідань атестаційної комісії Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру (далі – ДОЕНЦ), що додається. 

2. Затвердити План роботи атестаційної комісії ДОЕНЦ, що додається. 

3. Затвердити склад експертних груп для вивчення досвіду роботи 

педагогічних працівників ДОЕНЦ, які атестуються у 2023-2024 навчальному 

році (додається). 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 В. о. директора Галина МИРНА 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

__________ 2023 

 

_________________ Олеся Гірка _______________ Валентина Костенко 

__________________ 

______________Василь Шубчинський  

__________________ 

_________________   Євгенія Харієнко 

__________________ 

_________________ Наталія Рикунова 

__________________ 

_________________      Ірина Щєпіхіна 

__________________ 

_____________ Людмила Березовська 

__________________ 

_________________       Лариса Боєнко 

__________________ 

_________________   Юлія Мєнафова 

__________________ 

_________________     Олена Маланич 

__________________ 

_________________     Юлія Тугаріна 

__________________ 

_______________  Світлана Касьянова 

__________________ 

_________________    Ольга Стрілець 

__________________ 

________________  Олена Ставрієцька  

__________________ 

_________________     Сергій Гнибіда 

__________________ 

_________________      Ольга Похілко 

__________________ 

 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

10.10.2023 № 84 

 

Графік засідань атестаційної комісії 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 

у 2023-2024 навчальному році 

 

№ 

з/п 

Дата 

засідання  
Тема засідання 

1 19.09.2023 

Про розподіл функціональних обов’язків між членами атестаційної 

комісії. 

Про графік засідань атестаційної комісії на 2023-2024 навчальний 

рік. 

Про план-графік проведення атестації педагогічних працівників на      

2023-2024 навчальний рік. 

2 10.10.2023 

Про затвердження Графіка засідань АК, Плану роботи атестаційної 

комісії у 2023-2024 навчальному році.  

Про затвердження списків педагогічних працівників, які підлягають 

черговій атестації в 2023-2024 навчальному році, із зазначенням 

строків проходження курсів підвищення кваліфікації. 

Про подання керівника або педагогічної ради закладу про 

присвоєння працівнику кваліфікаційної категорії, педагогічного 

звання. 

Про затвердження Графіка проведення атестації педагогічних 

працівників у 2023-2024 навчальному році.   

3 01.03.2024 

Про хід вивчення системи роботи педагогічних працівників, які 

атестуються, членами атестаційної комісії: 

 вивчення рівня досягнень вихованців педагогічних 

працівників, що атестуються; 

 про участь педагогічних працівників, які атестуються, у 

методичних заходах різного рівня; 

 вивчення результативності роботи педагогічних працівників, 

що атестуються. 

Ознайомлення педагогічних працівників, що атестуються в 2023-

2024 навчальному році, з характеристиками. 

4 25.03.2024 

Про встановлення (присвоєння) тарифних розрядів, кваліфікаційних 

категорій та педагогічних звань та їх відповідність педагогічним 

працівникам закладу. 

Про підсумки атестації педагогічних працівників Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру у 2023-2024 

навчальному році. 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

10.10.2023 № 84 

 

 

План роботи атестаційної комісії  

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 

 

№ 

з/п 
Зміст роботи 

Термін 

проведення 
Відповідальний 

1 

Ознайомлення педагогічних працівників 

ДОЕНЦ з Положенням про атестацію 

педагогічних працівників   

вересень 2023 Мирна Г.Й. 

2 Створити атестаційну комісію.  до 19.09.2023 Мирна Г.Й. 

3 
Уточнити списки педагогічних працівників 

на чергову атестацію у 2023-2024 н.р. 
до 26.09.2023 Шубчинський В.Д. 

4 

Скласти план роботи атестаційної комісії, 

графік проведення атестації та графік 

засідань АК. 

до 10.10.2023 
Мирна Г.Й. 

Шубчинський В.Д. 

5 
Провести співбесіду з педагогічними 

працівниками, що атестуються. 
жовтень, 2023 

Голова та члени 

АК 

6 

Заповнити інформаційну картку, скласти 

індивідуальний план підготовки  

і проходження атестації. 

до 21.10.2023 

Педагогічні 

працівники, що 

атестуються 

7 

Уточнити наявність проходження курсів 

підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників, які атестуються (відповідно до 

поданої заявки). 

до лютого 

2024 
Шубчинський В.Д. 

8 

Вивчити систему та досвід роботи 

педагогічних працівників, що атестуються: 

Гірка Олеся Вікторівна – завідувач відділу 

організаційно-масового; 

Шубчинський Василь Дмитрович – 

завідувач відділу екології та 

природоохоронної роботи; 

Тугаріна Юлія Сергіївна – завідувач відділу 

біології та сільського господарства; 

Стрілець Ольга Станіславівна – завідувач 

лабораторії; 

Березовська Людмила Василівна – методист; 

Гнибіда Сергій Анатолійович – методист; 

Мєнафова Юлія Валентинівна – методист; 

Рикунова Наталія Сергіївна – методист; 

Похілко Ольга Іванівна – методист; 

Боєнко Лариса Григорівна – керівник 

гуртка; 

Маланич Олена Борисівна – керівник 

гуртка; 

Харієнко Євгенія Сергіївна – керівник 

гуртка; 

листопад 

2023-лютий 

2024 

Члени АК 



Щепіхіна Ірина Геннадіївна – керівник 

гуртка; 

Костенко Валентина Леонідівна – керівник 

гуртка; 

Ставрієцька Олена Володимирівна – 

керівник гуртка; 

Касьянова Світлана Вячеславівна - – 

керівник гуртка 

9 

Здійснити моніторинг результатів 

професійної діяльності педагогічних 

працівників, які атестуються в 

міжатестаційний період 

січень 2024 

Шубчинський В.Д., 

завідувачі відділів, 

педагогічні 

працівники, що 

атестуються 

10 
Провести відкриті заняття, майстер-класи 

керівникам гуртків, які атестуються   

жовтень 2023-

лютий 2024 

Мирна Г.Й., 

завідувачі відділів 

11 
Провести творчі звіти педагогічних 

працівників, які атестуються 

лютий-

березень 2024 
Завідувачі відділів 

12 
Підготувати характеристики на педагогічних 

працівників, які атестуються 
до 28.02.2024 

Мирна Г.Й., 

завідувачі відділів 

13 Оформити атестаційні листи до 29.03.2024 Члени АК 

14 
Провести відповідно до складеного графіка 

засідання АК 

вересень 

2023-березень 

2024 

Мирна Г.Й. 

15 
Підвести підсумок атестації у поточному 

навчальному році  

до квітня 2024 

року 
Мирна Г.Й. 

16 

Підготувати аналітичний звіт про підсумки 

атестації педагогічних працівників ДОЕНЦ у 

2023-2024 навчальному році. 

травень 2024 Шубчинський В.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

10.10.2023 № 84 

 

 
Склад експертних груп 

для вивчення досвіду роботи педагогічних працівників 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру, 

які атестуються у 2023-2024 навчальному році 

 

№ 

з/п 

Педагогічний 

працівник, що 

атестується  

Експертна група 

1 Гірка 

Олеся 

Вікторівна 

Мирна Г.Й., в.о. директора , голова атестаційної комісії; 

Шубчинський В.Д., завідувач відділу екології та 

природоохоронної роботи, заступник голови 

атестаційної комісії 

2 Шубчинський 

Василь 

Дмитрович 

Мирна Г.Й., в.о. директора , голова атестаційної комісії; 

Тугаріна Ю.С., завідувач відділу біології та сільського 

господарства, член атестаційної комісії. 

3 Тугаріна 

Юлія 

Сергіївна 

Мирна Г.Й., в.о. директора , голова атестаційної комісії; 

Гірка О.В., завідувач відділу організаційно-масового, 

член атестаційної комісії. 

4 Стрілець 

Ольга 

Станіславівна 

Шубчинський В.Д., завідувач відділу екології та 

природоохоронної роботи, заступник голови 

атестаційної комісії; 

Тугаріна Ю.С., завідувач відділу біології та сільського 

господарства, член атестаційної комісії. 

5 Березовська 

Людмила 

Василівна 

Шубчинський В.Д., завідувач відділу екології та 

природоохоронної роботи, заступник голови 

атестаційної комісії; 

Похілко О.І., методист, секретар атестаційної комісії. 

6 Гнибіда 

Сергій 

Анатолійович 

Тугаріна Ю.С., завідувач відділу біології та сільського 

господарства, член атестаційної комісії. 

Похілко О.І., методист, секретар атестаційної комісії. 

7 Мєнафова 

Юлія 

Валентинівна 

Гірка О.В., завідувач відділу організаційно-масового, 

член атестаційної комісії. 

Тугаріна Ю.С., завідувач відділу біології та сільського 

господарства, член атестаційної комісії. 

8 Рикунова 

Наталія 

Сергіївна 

Шубчинський В.Д., завідувач відділу екології та 

природоохоронної роботи, заступник голови 

атестаційної комісії; 

Тугаріна Ю.С., завідувач відділу біології та сільського 

господарства, член атестаційної комісії. 

9 Похілко 

Ольга 

Іванівна 

Шубчинський В.Д., завідувач відділу екології та 

природоохоронної роботи, заступник голови 

атестаційної комісії; 

Гірка О.В., завідувач відділу організаційно-масового, 

член атестаційної комісії. 



10 Боєнко 

Лариса 

Григорівна 

Гірка О.В., завідувач відділу організаційно-масового, 

член атестаційної комісії; 

Похілко О.І., методист, секретар атестаційної комісії. 

11 Маланич 

Олена 

Борисівна 

Гірка О.В., завідувач відділу організаційно-масового, 

член атестаційної комісії; 

Тугаріна Ю.С., завідувач відділу біології та сільського 

господарства, член атестаційної комісії. 

12 Харієнко 

Євгенія 

Сергіївна 

Гірка О.В., завідувач відділу організаційно-масового, 

член атестаційної комісії; 

Тугаріна Ю.С., завідувач відділу біології та сільського 

господарства, член атестаційної комісії. 

13 Щепіхіна 

Ірина 

Геннадіївна 

Шубчинський В.Д., завідувач відділу екології та 

природоохоронної роботи, заступник голови 

атестаційної комісії; 

Похілко О.І., методист, секретар атестаційної комісії. 

14 Костенко 

Валентина 

Леонідівна 

Гірка О.В., завідувач відділу організаційно-масового, 

член атестаційної комісії; 

Тугаріна Ю.С., завідувач відділу біології та сільського 

господарства, член атестаційної комісії. 

15 Ставрієцька 

Олена 

Володимирівна 

Тугаріна Ю.С., завідувач відділу біології та сільського 

господарства, член атестаційної комісії; 

Похілко О.І., методист, секретар атестаційної комісії. 

16 Касьянова 

Світлана 

Вячеславівна 

Мирна Г.Й., в.о. директора , голова атестаційної комісії; 

Шубчинський В.Д., завідувач відділу екології та 

природоохоронної роботи, заступник голови 

атестаційної комісії. 

 


